
MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SAO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-00212024 
Processo Administrativo N° PA-005/2024 

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA 
PREGOEIRO: ANTONIO JUNIOR DE SOUSA E SILVA 

Data de Publicação: 19/01/202412:51:50 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
19101/202412:44:14  MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
191011202412:44:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor desativou as mensagens. 
9101/202412:44:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 19/01/202414:44:30 

27/01/202411:34:50 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas Informações do processo 
27/01/202411:36:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo Edital PE 002-2024 - Material de Limpeza e Descartáveis - RETIFICADO.pdf foi adicionado ao processo. 
27/011202411:36:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo Edital PE 002-2024 - Material de Limpeza e Descartáveis.pdf foi removido pelo condutor do processo. 
271011202411:67:22 CADASTRO DE PROPOSTA EUGRES ALVES DE MOURA- EPP 
061021202411:02:58 CADASTRO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
061021202411:03:44  ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA 
07/02/2024 07:32:27 CADASTRO DE PROPOSTA GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 
08/02/202415:43:17 CADASTRO DE PROPOSTA G SOARES DE CARVALHO EIRELI 
08/0212024 20:32:36 CADASTRO DE PROPOSTA REVENI CARMEN MILAN 
0 910212 024 12:55:14 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 
09102/202413:04:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G SOARES DE CARVALHO EIRELI 

LOTE 1 -HABILITAÇÃO 
LOTE I - MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÁVEL EM GERAL 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: LOTE Marca: DIVERSOS Modelo: CONFORME EDITAL 
Descrição: LOTE 1- MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAL DESCARTÃVEL EM GERAL 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 504.205,00 Valor Total: 504.205,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA 024 63.328.181/0001-08 693.687,68 504.205,00 Não 
2 G SOARES DE CARVALHO EIRELI 014 28.766.496/0001-28 633.261,91 534.474,32 6,00 Sim 
3 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 051 40.061.19910001-82 693.687,68 589.525,74 10,30 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
REVENI CARMEN MILAN 057 48.660.41210001.84 693.687,00 693.687,00 Sim 
EUGRES ALVES DE MOURA- EPP 039 18.494.962/0001-00 693.687,68 693.687,68 0,0001 Sim 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIG(%) ME 

Gerado em: 09/02/2024 14:18:46 1 de 3 



MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÂO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19101/202412:51:49 PUBLICADO 

19/01/202414:00:00 RECEPÇAO DE PROPOSTAS 

091021202413:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

09/02/202414:06:47 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
EUGRES ALVES DE MOURA- EPP desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar sua proposta, conforme solicitado, 
desta forma ficando a administração impossibilitada de apreciar os itens. Deste modo, justificando a desclassificação da empresa do 
certame em epígrafe. 
09/02/202414:07:24 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
REVENI CARMEN MILAN desclassificado. Motivo: O licitante deixou de apresentar sua proposta, conforme solicitado, desta forma 
ficando a administração Impossibilitada de apreciar os itens. Deste modo, justificando a desclassificação da empresa do certame em 
epígrafe. 
09/021202414:07:41 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 633.261,91 

09/02/202414:07:41 DISPUTA 

*9/021202414:07:41 LANCE EUGRES ALVES DE MOURA- EPP (PARTICIPANTE 039) 693.687,68 

09/02/2024  14:07:41 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 693.687,68 

09/021202414:07:41 LANCE REVENI CARMEN MILAN (PARTICIPANTE 057) 693.667,00 

09/021202414:07:41 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 693.687,68 

09102/202414:07:44 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 633.251,91 

09/02/2024  14:09:21 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 632.250,00 

09/021202414:09:22 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 632.240,00 

09/021202414:10:07 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 631.250,00 

09102/202414:10:13 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 631.240,00 

09/021202414:10:50 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 631.000,00 

09/02/2024  14:10:54 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 630.990,00 

09/021202414:11:02 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 630.500,00 

09/02/202414:11:05 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 630.490,00 

09102/202414:12:00 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 595.250,00 

09/021202414:12:03  LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 595.240,00 

9/021202414:13:06 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 562.253,00 

9102/202414:13:11 LANCE DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 051) 589.525,74 

09102/202414:15:20 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 556.000,00 

09/02/202414:15:21 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 560.000,00 

09/021202414:15:40 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 529.000,00 

09/02/202414:16:03 LANCE G SOARES DE CARVALHO EIRELI (PARTICIPANTE 014) 534.474,32 

09102/202414:16:04 PRORROGAÇÃO AUTOMATICA 

09/02/202414:16:45 LANCE GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA (PARTICIPANTE 024) 504.205,00 

09/02/202414:18:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
09/021202414:18:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GERALDA MARIA DE CARVALHO E SILVA LTDA 
09/02/202414:18:45 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 09/02/2024 14:18:46 2 de 3 



VI 

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA CANABRAVA 
SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ROBERTANIA REGINA DO NASCIMENTO 

~ 

PREGOEIRO: AN s SIO J IOR I SOUSA E SILVA 

V 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO LUÍS GONZAGA LOPES 

Gerado em: 09/02/2024 14:18:46 3 de 3 


